episcopo factæ nonnulli Lovaniensis Sæc. XVII.
 Universitatis Doctores sese acriter op- A. C. 1693.
 posuere: unde jurgiis indies excrescen-
 tibus tota hæc caussa, ex Hispani Re-
 gis mandato, & Ordinum Brabantino-
 rum consilio, necnon contendentium
 partium consensu Romam delata est,
 atque in Congregatione sancti Officii
 agitata: Ibidem Mechlinensis Archi-
 episcopi partes tuebatur Pater Bernar-
 dus Desirandt ex Ord. S. Augustini,
 Universitatis autem caussam in se susce-
 perat, Joannes Libertus Hennebel Theo-
 logiæ Doctor, quem quidam Universitatis
 Doctores die septima Maij Romam decre-
 verant. Hæc contentio integrum tenuit
 annum, & Archiepiscopi Legatus totus
 in eo erat, ut formulæ explicationem,
 additionemque urgeret, ac demonstra-
 ret, eam nil aliud continere, nisi quod
 in Alexandri VII. formula continere-
 tur: E contrario autem Hennebelus
 porrecto libello supplici a Papa petiit,
 ut Academiis Lovaniensi & Duacensi
 doctrinam de gratia per seipsam efficaci
 & de prædestinatione gratuita ante præ-
 visa merita tradere liceat, simulque Pon-
 tifex novam Archiepiscopi additionem
 rejicere vellet. Hanc in rem Lovani-
 ensis Universitatis mentem fidemque
 pluribus scriptis testatam reddidit, ac
 præprimis a S. Congregationis Cardi-
 nali-

Sæc. XVII. A. C. 1693
 petiit, ut doctrinam in suo scri-
 pto contentam examinarent, ac postea
 Sacra Sedes suum desuper iudicium
 ferret. Erat autem hujus scripti te-
 nor sequens.

„Joannes Libertus Hennebel Aca-
 „demix Lovaniensis Doctor, ab eaque
 „designatus ad reddendam Sanctissimo
 „D. N. Innocentio PP. XII. sive huic
 „Sacrx Congregationi rationem fidel
 „ac Doctrinx, tam suæ, quam alio-
 „rum plurimorum Theologorum, &
 „Ecclesiasticorum, Cleri Belgici, tum
 „sæcularis, tum regularis; ut suprema
 „S. Sedis autoritate sedentur diffidia,
 „& contentiones, quibus non solum
 „ipsa Universitas Lovaniensis, sed &
 „totum pene Belgium agitur, se sistit
 „humillime Eminentiss. Vestris, nihil
 „aliud optans, suppliciterque expo-
 „lans, quam, ut examinata, quæ hic
 „ab eo exponitur, Doctrina, dijudicet
 „S. Sedes, an contineat vel unum a-
 „picem fidei Orthodoxæ contrarium,
 „aut aliquid ab Ecclesia & Apostolica
 „sede explicite, vel implicite damna-
 „tum, rejecturus obedienter, si quid
 „ipsa rejecerit, & amplexurus humi-
 „liter, quodcumque ipsa statuerit.”

„Quoniam vero Eminentissimi Do-
 „mini, potissimam accusationem ad-
 „versarii generalibus, ut plurimum,
 „verbis

„verbis sub invidioso Jansenismi nomi- Sæc. XVII.
 „ne instituunt, volentes hac arte, sine A. C. 1693.
 „onere probandi, notam hæresis inu-
 „rere Viris maxime Catholicis; pri-
 „mum profitetur Orator, & protestatur
 „coram Deo, tam suo, quam aliorum,
 „ut supra nomine, se semper damnasse,
 „& usque modo damnare, quinque pro-
 „positiones Jansenianas sine restrictione,
 „& Constitutionibus SS. PP. Innocen-
 „tii X. & Alexandri VII. religiosam per
 „omnia observantiam præstitisse, ac
 „etiamnum præstare.,